
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 6 

 

Zápis č. 06-04/2023 a přijatá usnesení 

z 6. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 24. 4. 2023, 
v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Jan Konečný, Michal Konečný, Filip Lukášek, Eva Nepokojová, Vladimír Panenka,      

Lenka Valentová, Pavel Vejman 

Nepřítomni:  

Hosté: 
  

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. Starostka po přivítání 
přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, 
program byl zveřejněn od 14. 4. 2023 na úřední fyzické a elektronické desce a je nedílnou 

součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je zasedání 
usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, nebyly 
k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 
 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Smlouva o pronájmu pozemků p.č. 150/2 a p.č. st. 240 v k.ú. Výrava  

3. Převod pozemků ÚZSVM do vlastnictví obce  
4. Žádost o dotaci z 37. výzvy OPŽP – energetické úspory v budově čp. 104   
5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve 

Výravě“ 

6. Zařazení komunikace na pozemku p.č. 1927/18 do kategorie místní komunikace 

7. Žádost MS Králova Lhota o finanční dar 

8. Žádost o konání produkce letního kina 

9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství 

10. Hospodaření obce 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Pavla Vejmana a Lenku Valentovou. Zápis 
provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Pavla 
Vejmana a Lenku Valentovou, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 6 

 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 1. bylo přijato. 

 

2.  Smlouva o pronájmu pozemků p.č. 150/2 a p.č. st. 240 v k.ú. Výrava 

Starostka seznámila přítomné s žádostí pana o pronájem hřiště a buňky 
(pozemky p.č. 150/2 a p.č. st. 240) pro účely oslav svatby. Na hřišti by měly být postavena stany 
a karavany hostí oslav. Oba novomanželé i syn jsou občany Výravy. 
Starostka navrhla uzavřít za pronájem veřejného prostranství Smlouvu o pronájmu pozemků a 
zastupitelé se shodli na částce pronájmu 2 000 Kč. Náklady za odebranou elektřinu a pronájem 
vlastní toi toi hradí nájemce. 
 

Návrh usnesení k bodu 2. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o pronájmu pozemků p.č. 150/2 a p.č. st. 240 v k.ú. 
Výrava a pověřuje starostku jejím uzavřením.   
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 2. bylo přijato. 

 

3. Převod pozemků ÚZSVM do vlastnictví obce  

Starostka seznámila přítomné s nabídkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
(ÚZSVM) bezúplatného převodu majetku do vlastnictví obce.  Jedná se o pozemky p.č. 1246/4, 

p.č. 2279 a p.č. 2297 a podílu 2/5 pozemku p.č. 2300 v k.ú. Výrava. 

 

Návrh usnesení k bodu 3. : 

A. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podáním žádosti o bezúplatný převod 
pozemků p.č. 1246/4, p.č. 2279 a p.č. 2297 a podílu 2/5 pozemku p.č. 2300 v k.ú. Výrava 

z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce Výrava. 
B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu 
pozemků mezi obcí Výrava a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
  

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 3. bylo přijato. 

 

4. Žádost o dotaci z 37. výzvy OPŽP – energetické úspory v budově čp. 104   

Starostka navrhla zastupitelům podat žádost o dotaci na výměnu topení a zateplení v čp. 104 
v nově vyhlášené 37. výzvě Ministerstva životního prostředí, Programu Životní prostředí 2021–
2027“ OPŽP. V žádosti budou kombinována 2 Opatření: Zateplení a související opatření jako 

provětrávání soklů pláště budovy z Opatření 1.1.1 (Snížení energetické náročnosti veřejných 
budov a veřejné infrastruktury), a výměnu topení v celé budově z Opatření 1.2.1. (Výstavba a 
rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy). 
 

Odhad rozpočtu na zateplení a provětrávání soklů je 1 600 000 Kč, z dotace je financováno 50 
% nákladů. Topení je hrazeno z dotace ve 100 % výši, akce bude realizována dodavatelem za 
1 035 000 Kč. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 6 

 

Starostka navrhla pro zjednodušení dotačního procesu zrušit již přijaté usnesení č. 11 ze 4. 
ZZO, kterým bylo schváleno podat žádost z 11. výzvy OPŽP na financování topení a využít 
možnosti financovat obě akce z jednoho dotačního titulu. 
 

Návrh usnesení k bodu 4. : 

A. Zastupitelstvo obce zrušuje usnesení č. 11 ze 4. zasedání zastupitelstva obce Výrava 
konaného 6.2. 2023 o podání žádosti o poskytnutí dotace z 11. výzvy Ministerstva 

životního prostředí, Programu Životní prostředí 2021–2027“ OPŽP, Opatření 1.2.1 
Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy, na akci 

„Změna způsobu vytápění objektu č.p. 104 v obci Výrava”. 

B. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z 37. výzvy 

Ministerstva životního prostředí, Programu Životní prostředí 2021–2027“ OPŽP, na 

opatření energetických úspor objektu č.p. 104 v obci Výrava. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k jednání s poskytovatelem dotace ve věci 
poskytnutí finanční podpory. 
D. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k provedení nezbytných rozpočtových opatření 
na příjmové a výdajové straně rozpočtu v případě získání Rozhodnutí o poskytnutí finanční 
podpory na realizaci předmětu žádosti o finanční příspěvek. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti:   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 4. bylo přijato. 

 

5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve 
Výravě“ 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 11/20222 na akci 
„Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve Výravě“ a Změnovým listem č. 2, který je přílohou 
smlouvy. Cena díla dle SoD byla 3.974.850 Kč. Nově je cena díla celkem 4.532.196,57 Kč včetně 
DPH (172 166,06 Kč tvoří vícepráce na Změnovém listu č. 2). Dodatek č. 1 s navýšením částky 
realizace o 385.180,51 Kč byl uzavřen 8.2.2023. Zastupitelé se zároveň dohodli na prodloužení  
termínu předání stavby na 36 týdnů. 

Návrh usnesení k bodu 5. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební 
úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve Výravě“ mezi Obcí a společností KWEKU s.r.o., se sídlem 
V Opletkách 985, 280 02 Kolín 4, IČO 27640477. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 5. bylo přijato. 

 

6. Zařazení komunikace na pozemku p.č. 1927/18 do kategorie místní komunikace 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 6 

 

Starostka navrhla zastupitelům zařadit účelovou komunikaci ÚK4 nacházející se na pozemcích 
p.č. 1927/18, p.č. 1927/7 a p.č.  2136/1 do kategorie místní komunikace z důvodu budoucí 
žádosti o dotaci na realizaci rekonstrukce mostku a komunikace k čp. 82.  
 

Návrh usnesení k bodu 6. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení účelové komunikace ÚK4 umístěné na pozemcích p.č. 
1927/18, p.č. 1927/7 a p.č. 2136/1 do kategorie místní komunikace a pověřuje starostku 
zajištěním aktualizace pasportu komunikací. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 1 (Michal Konečný)   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 6. bylo přijato. 

 

7. Žádost MS Králova Lhota o finanční dar 

Starostka předložila zastupitelům Žádost o finanční dar z rozpočtu obce od Mysliveckého 
spolku Králova Lhota na 15 000 Kč. Myslivecký spolek Králova Lhota mj. hospodaří se 
svěřenými pozemky na území obce Výrava, kde vedle výkonu práva myslivosti na těchto 
pozemcích provádí veřejně prospěšnou činnost, spočívající v obnově keřových pásů, 
větrolamů, remízků a biocenter. Uvedená činnost přispívá vedle péče o zvěř a živočichy, kde 
vytváří tolik potřebný životní prostor, také k obnově krajiny. Obec spolek pravidelně 
podporuje, v loňském roce též částkou 15.000 Kč.  
 

Návrh usnesení k bodu 7. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč Mysliveckému 
sdružení Králova Lhota, IČ: 464 61 728, se sídlem Králova Lhota, 517 71 České Meziříčí, a 
pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 7. bylo přijato. 

 

8. Žádost o konání produkce letního kina 

Starostka seznámila zastupitele s nabídkou možnosti uspořádání letního kina v obci od 

společnosti New Production Group s.r.o. Cena promítání začíná na 8 500 Kč s DPH + doprava 
+ licence k filmu.  

 

Návrh usnesení k bodu 8. : 

Zastupitelstvo obce neschvaluje nabídku možnosti uspořádání letního kina v obci od 
společnosti New Production Group s.r.o. 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 8. bylo přijato. 

 

9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství 
Starostka seznámila zastupitele s návrhem nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 6 

 

smlouvy se společností EKO-KOM, a.s., která reflektuje legislativní změny od data uzavření 
stávající smlouvy v roce 2014.   

 

Návrh usnesení k bodu 9. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 
společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 9. bylo přijato. 

 

10. Hospodaření 
Starostka seznámila zastupitele s měsíčním výkazem plnění rozpočtu (FIN) k 31. 3.2023 a 

stavem finančních prostředků na bankovních účtech obce.  

 

11. Diskuse 

Starostka informovala zastupitele o těchto aktivitách: 

• Schůzce se zástupci Povodí Labe, s.p. ohledně zasypání vodní nádrže u čp. 196. PLA 

zvažuje ještě možnost vybudování vodní plochy – tůňky 

• Protipovodňová prohlídka proběhla 23.3. 2023, majitelé plotů umístěných v korytě 
potoka byli vyzváni k odstranění 

• Dohodě na majetkoprávním vyrovnání pozemků p.č. 2134 a p.č. 2030/4 

• Instalace septiku s filtrem k budově čp. 139 proběhla 21.4., je zapojena vody do buňky 

na hřišti, na hřbitově a u hasičské zbrojnice, následovat bude oprava odpadů v budově 

čp. 139 a oprava terénu a stroje na workoutovém hřišti 

• Zastupitelé diskutovali o nákupu vybavení sportoviště  

• Přípravě zadávacích podmínek pro zakázku na vybavení nového obecního úřadu 

nábytkem  
• Přípravě rozpočtu na opravu Kapličky Panny Marie  

• 30. dubna proběhne Slet čarodějnic a stavba májky 

 

Místostarosta informoval zastupitele o těchto aktivitách: 
• Probíhajících pracích v budově čp. 104 

• Instalaci solárního osvětlení k novostavbě č.p. 186 

 

10.  Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání je plánován na pondělí 22. května 2023.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:20 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 6 

 

- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  25.4.2023 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

 

Ověřovatelé:  
Pavel Vejman        dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

 

Lenka Valentová        dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


